

## Zmluva o dielo

/dohoda o zhotovení veci na zakázku - § 644 a násl. OZ /

### 1. Zmluvné strany :

Objednávateľ : Divadlo Nová scéna  
 Živnostenská 1  
 812 14 Bratislava  
 IČO : 00164861  
 DIČ : 2020829998  
 Bank. spojenie : Štátna pokladnica  
 Číslo účtu : 7000121939/8180  
 Zastúpený : František Javorský, generálny riaditeľ  
 /ďalej len odberateľ/

Dodávateľ: DESTIN a.s.  
 Teplica 893  
 916 21 Čachtice  
 IČO: 35 720 166  
 IČ DPH: SK2020266677  
 Zastúpený: Ing. Miloš Krajčovič, predseda predstavenstva a.s.  
 Bank.spojenie: Tatrabanka  
 Číslo účtu: 2624006362/1100  
 /ďalej len dodávateľ/

### 2. Predmet zmluvy :

- 2.1. Predmetom Zmluvy o dielo je výroba, dodanie a montáž scény a výroba rekvizít inscenácie režiséra Emila Horvátha „Ešte jeden do partie?!“ podľa návrhu výtvarníka p. Miloša Pietora.  
 Dodávateľ zabezpečí potrebný materiál na výrobu a montáž scény podľa dodanej dokumentácie, ktorej zoznam je prílohou zmluvy a je podrobnejšie definovaný v cenovej ponuke (príloha č.1)

### 3. Podmienky plnenia zmluvy :

- 3.1. Odberateľ odovzdá dodávateľovi potrebnú technickú dokumentáciu, ako aj všetky výtvarné podklady , potrebné k plneniu predmetu tejto Zmluvy (farebný návrh alebo maketu scény, pôdorys v min. mierke 1:50, technické výkresy) a príslušnú dokumentáciu požadovaných častí dekorácie.  
 Súčasťou dokumentácie sú aj špecifické detaily a návrh na ich predpokladané realizačné riešenie.
- 3.2. Dodávateľ predloží cenovú kalkuláciu a oboznámi odberateľa s postupmi realizácie predmetu tejto Zmluvy.

### 4. Čas plnenia zmluvy :

- 4.1 Termín odovzdania scénickej výpravy sa stanovuje na 16.2.2009.  
 (Termín montážnej skúšky 9.2.2009)

## 5. Cena:

- 5.1. Cena za dodanie dohodnutého rozsahu prác sa stanovuje na 19 947,89 EUR včítane 19 % DPH (600 950,-Sk)  
(slovom: devätnásťtisícdeväťstoštyridsaťsedem/89 EUR).  
Konverzný kurz : 1 EUR = 30,1260 Sk

Objednávateľ zaplatí dodávateľovi dohodnutú sumu do 14 dní po prebratí predmetu plnenia.

- 5.2. Platba za predmet zmluvy sa uskutoční bezhotovostným prevodom.
- 5.3. Pri prípadných vopred ohlásených zmenách technologických postupov, alebo úprav Požadovaného počtu položiek, upraví sa aj výsledná cena priloženého zoznamu.

## 6. Povinnosti a práva dodávateľa :

- 6.1. Dodávateľ sa zaväzuje:
- a./ Realizovať všetky práce uvedené v článku II. Zmluvy v požadovanej kvalite.
  - b./ Dodávať práce v odberateľom stanovenom termíne.
  - c./ V prípade omeškania dodávateľa so splnením povinností odovzdať dielo riadne a včas v zmysle dohodnutých podmienok, je dodávateľ povinný uhradiť odberateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,20 % z ceny diela za každý deň omeškania.
- 6.2. Dodávateľ je oprávnený:
- a./ Požadovať predloženie podkladov potrebných k realizácii scény v dostatočnom časovom predstihu.
  - b./ V prípade obdržania neúplných podkladov k realizácii predĺžiť dobu prípravy a výroby.

## 7. Povinnosti a práva odberateľa :

- 7.1. Odberateľ sa zaväzuje:
- a./ Zabezpečiť predloženie všetkých podkladov potrebných k realizácii výroby scény v dostatočnom časovom predstihu /určí dodávateľ/.
  - b./ Vytvoríť podmienky pre práce pri montáži /zabezpečiť prístup do budovy, zabezpečiť možnosť vjazdu/.
  - c./ Pri nedodržaní termínu splatnosti faktúry z výhradou okolností vylučujúcich zodpovednosť odberateľa podľa § 374 Obch.zák., zaplatiť úroky z oneskorenia.
  - d./ V prípade omeškania odberateľa so splnením povinností uhradiť splatnú faktúru s výhradou okolností vylučujúcich zodpovednosť objednávateľa podľa ust. § 374 zák.č. 513/1991 Zb. v platnom znení, sa odberateľ zaväzuje uhradiť dodávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
  - e./ V bulletine divadelnej inscenácie bude uvedené poďakovanie firme Destin a.s..
- 7.2. Odberateľ je oprávnený :
- a./ V prípade zníženej kvality prác na základe posúdenia preberacej komisie znížiť dohodnutú cenu diela o 10 % a žiadať bezplatnú náhradu.

## 8. Odstúpenie od zmluvy :

- 8.1. Odberateľ je oprávnený počas vykonávania diela dodávateľom odstúpiť od zmluvy

len z týchto dôvodov:

- a/ dodávateľ je v omeškaní s vykonávaním diela oproti časovému a vecnému harmonogramu prác bez zapríčinenia odberateľa,
- b/ dodávateľ počas vykonávania diela stratí príslušné podnikateľské oprávnenie potrebné na realizáciu diela,
- c/ dodávateľ bol zrušený s likvidáciou bez právneho nástupcu.

8.2. Dodávateľ je oprávnený počas vykonávania diela odstúpiť od zmluvy len z týchto dôvodov:

- a/ odberateľ aj napriek upozorneniu dodávateľa o nevhodnosti pokynov odberateľa týkajúcich sa spôsobu vykonávania diela /použitie určitých materiálov a pod./ trvá na vykonaní diela podľa daných pokynov,
- b/ odberateľ bol zrušený.

8.3. Zmluva zaniká dňom doručenia oznámenia o odstúpení zmluvy druhej zmluvnej strany.

## 9. Miesto výkonu :

9.1. Miestom výkonu plnenia predmetu zmluvy sú priestory Divadla Nová scéna, Bratislava.

## 10. Záverečné ustanovenia :

- 10.1. Zmluvu o dielo zmluvu možno meniť alebo ju zrušiť iba písomne po dohode zmluvných strán a to dodatkom podpísaným štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.2. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy sa riadia kogentnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. v platnom znení a ustanoveniami tejto zmluvy. Na právne vzťahy, ktoré nie sú zmluvne riešené inak, sa vzťahujú príslušné dispozitívne ustanovenia Obchodného zákonníka a príslušných právnych predpisov.
- 10.3. Zmluva o dielo je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach – origináloch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po dvoch exemplároch.

Príloha č. 1 – Cenová ponuka

V Bratislave dňa 14. januára 2009

Za Dodávateľa:

Ing. Miloš Krajčovič  
predseda predstavenstva DESTIN, a.s.

**DESTIN a.s.**  
Teplica 893  
916 21 ČAČHTICE  
IČO: 35 720 166 IČ DPH: SK2020266677

za Odberateľa : /

František Javorský  
generálny riaditeľ Divadla Nová scéna



IČO: 35 720 166  
IČ DPH: Sk 2020266677  
Banka: TATRABANKA, a.s., BA  
Č.ú.: 2624006362 / 1100  
Ateliér: Nobelova 32, 831 02 Bratislava  
Tel./fax.: 02 / 4951 3231  
Mobil: 0905 / 600 806

Tel.: 032 / 7787 980  
032 / 7787 107  
Fax: 032 / 7787 279  
Mobil: 0905 / 50 93 63  
0905 / 70 50 78  
E-mail: destin@destin.sk

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel: SA, vložka č.: 10176/R

e-mail : v.cambalova@nova-scena.sk

Nová scéna  
Živnostenská 1  
812 14 Bratislava

Vec: Rozpočet na výrobu a montáž dekorácie a rekvizít pre inscenáciu." Ešte jeden do partie"  
NS, Bratislava, TS : 09.02.2009  
Podľa návrhov p. Miloša Pietora zo dňa 08.12.2008

č.	Popis a rozmer	počet	jed.cena €	celkom €
<b>Dekorácia:</b>				
1.	Podlaha - linoleum 13x11 m	143	10,46	1 495,22
2.	Stena č.1			
	Diel L s dverami "L" 50+120 cm, v 350, so štíftami	1	540,40	540,40
	Filungové dvere so zárubňou - úprava	1	66,39	66,39
	Diel 186x350 cm s otvorom	1	614,92	614,92
2.	Barová skriňa dvojdvierová s policami, vnútro dverí zrkadlo	1	746,86	746,86
	Čierny záves 140x220	1	18,40	18,40
3.	Stena č. 2 0,8+0,5+0,7+2,2+0,7 , časť tehlová v 350 cm	5,1	1 896,04	1 896,04
	Dvojkrídlové dvere - dodá NS	1		
	Zárubňa	1	152,69	152,69
	Truhlica s falošným otvorom	1	365,13	365,13
	Diel " L" za truhlicou 0,6+1,1m v 350	1	152,36	152,36
	Krb tehlový so stenou - 1,9+0,5+0,5, v 350 cm	1	1 048,93	1 048,93
	Stupeň pred krbom	1	173,27	173,27
	Kulisa tehlová za krbom 1,4+1,0 v 150 cm	1	227,05	227,05
4.	Stena č. 5 s dverami - výkryt + jochy 290x350cm	1	773,42	773,42
	Dvojkrídlové dvere - dodá NS	1		
	Zárubňa	1	152,69	152,69
5.	Stena č. 3 - 0,95+0,2+2,28+1,2+0,5+0,5+0,7 v 350	1	1 791,81	1 791,81
	Záves 230x260 cm	1	107,12	107,12
6.	Stena č.4	1	540,40	540,40
	Diel P s dverami " L" 280+70 cm, v 350 so štíftami, s otvorom	1	1 138,55	1 138,55
	Filungové dvere so zárubňou - úprava	1	66,39	66,39
7.	Žltý harlekýn s kyskami 800x150	1	288,79	288,79
8.	Žltý záves 220+220+280 v 500	sada	697,07	697,07
9.	Záves za stolíkom -kryje dieru	1	53,11	53,11
10.	Červený koberec dl 10m š 200	1	212,44	212,44
<b>Rekvizity:</b>				
1.	Replika gramofónu, otočný tanier, trúba ako klobúk "makký"	1	796,65	796,65
2.	Písací stolík so samozatváracími šuplíkmi - výroba šuplíka, náter	1	132,78	132,78
3.	Úprava invalidného kresla	1	165,97	165,97
4.	Vankúše s kyskami	3	33,19	99,58
5.	Korpus torty podľa návrhu	1	82,98	82,98

Kompletáž dekorácie, zoštiftovanie				531,10
Protipožiarna úprava dekorácie a protokol				617,41
Manipulácia a nakladanie				192,52
Doprava dekorácie ČA - BA - ČA	1x Iveco	206	0,63	129,92
Doprava pracovníkov na montáž ČA-BA-ČA	1xRenault	206	0,43	87,17
Stavba dekorácie na technickej skúške				955,98

<b>Dohodnutá cena bez DPH :</b>	<b>16 762,93 €</b>
<b>DPH 19 % :</b>	<b>3 184,96 €</b>
<b>Spolu s DPH :</b>	<b>19 947,89 €</b>

**Pozn.:** Konverzný kurz 1 € = 30,1260 Sk

Pozn :

1. Stolič pred stenou č. 4 nie je v rozpočte -fundus NS

**DESTIN a.s.**  
Teplica 893  
916 21 ČAHTICE  
IČO: 35 720 166 IČ DPH: SK2020266677

V Čachticiach 09.01.2009

Ing. Krajčovič Miloš